
Změny v poplatcích a cenách za vodné, stočné 

 

Od ledna 2024 dochází ke změnách v poplatcích za odpad i v cenách za vodné a 

stočné, tak jak to schválili zastupitelé na svém prosincovém zasedání. 

U vodného a stočného dochází k minimálnímu navýšení. To je způsobeno zejména změnou sazby 

DPH, kdy od nového roku je navýšena minimální sazba z 10% na 12%. Vodné je od 1. 1. 2024 

stanoveno na 31,52 Kč + 12% DPH za 1m3. Pro srovnání VAK Vsetín má téměř dvojnásobnou částku a 

to 63,17 Kč bez DPH. Ve vyúčtování za rok 2023, které budeme posílat na konci ledna 2024 bude 

účtována cena roku 2023 a to 31,18 Kč + DPH.  

Stočné je od roku stanoveno na 39,82 + 12% DPH za 1m3 odpadní vody.  

  2024 2023 

  sazba dph celkem sazba dph celkem 

Vodné 31,52 Kč 12% 35,30 Kč 31,18 Kč 10% 34,30 Kč 

Stočné 39,82 Kč 12 % 44,60 Kč 39,82 Kč 10% 43,80 Kč 

tab. srovnání ceny vodného a stočného v letech 2023 - 2024 

Poplatek za odpad naopak stoupne o 150 Kč na 700 Kč za osobu/rok. Důvodem poměrně razantního 

navýšení je několik faktů. Poplatek za odpad nebyl navyšován pět let. Díky inflaci a novému zákonu o 

odpadech, jehož filozofií je minimalizovat směsný komunální odpad a penalizovat jeho ukládání na 

skládku, se obci náklady na svoz a likvidaci odpadu zvedají. Také komunální odpady změní sazbu DPH 

a to z 15% na 21%.  

Změny jsou i ve slevách, které poplatníci na Prostřední Bečvě mohou čerpat. Stále zůstává osvobození 

od poplatků pro děti do dvou let a úleva pro seniory nad 70 let ve výši 200 Kč. Za 1 pytel vytříděného 

odpadu bude sleva 5 Kč, při max. množství 20 ks. Naopak navyšujeme slevu za minimalizaci směsného 

komunálního odpadu. Z 50 – 100 Kč na 100 – 200 Kč v roce 2024. Pokud občané budou třídit a 

odevzdávat min. popelnic ke svozu, mohou dosáhnout až na 300 Kč slevu a výsledný poplatek si snížit 

na 400 Kč. Díky motivačnímu systému a slevám drtivá většina občanů už dnes neplatí poplatek v plné 

výši, ale čerpá slevu více jak 100 Kč.  

 

     

1 dospělá osoba v domácnosti  
Výše poplatku/osoba   700 Kč 600 Kč 500 Kč 

počet SKO popelnic ročně / domácnost   13,1 a více 10,1-13 0-10 

          

2 dospělé osoby v domácnosti 
  

Výše poplatku/osoba   700 Kč 600 Kč 500 Kč 

počet SKO popelnic ročně / domácnost   18,1 a více 12,1-18 0-12 

          

3 dospělé osoby v domácnosti 



  

Výše poplatku/ osoba   700 Kč 600 Kč 500 Kč 

počet SKO popelnic ročně / domácnost   21,1 a více 15,1-21 0-15 

          

4 dospělé osoby v domácnosti 
  

Výše poplatku/ osoba   700 Kč 600 Kč 500 Kč 

počet SKO popelnic ročně / domácnost   28,1 a více 20,1-28 0-20 

          

5 dospělých osob v domácnosti 
  

Výše poplatku/ osoba   700 Kč 600 Kč 500 Kč 

počet SKO popelnic ročně / domácnost   35,1 a více 25,1-35 0-25 

tab. příklady zařazení do tarifních pásem a výsledná výše poplatku za odpad pro osobou 

 

Typ Konečná cena s DPH 

Vodné (m3) 35,30 Kč 

Stočné (m3) 44,60 Kč 

Odpad (osoba) 700 Kč 

Sleva za pytel tříděného odpadu (osoba) 5 Kč, max. 100 Kč 

Sleva za minimalizaci SKO (osoba) 100 Kč / 200 Kč 

Pes 100 Kč 

Druhý a další pes 150 Kč 

Poplatek za pobyt (pro ubytující) 20 Kč 

tab. přehled všech poplatků a cen pro rok 2024 

 

 

Alena Srovnalová, místostarostka 


